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فرماندار چالوس با اعلام اینکه حداقل ۱۴ نقطه 
حادثه خیز و بحران زا درجاده چالوس شناسایی 
شــده اســت که به ســازمان مدیریت بحران 
کشــور و وزارت راه و شهرسازی منعکس شد، 
گفت: نصب گالری، فنس های سوئیسی، ایجاد 
دیواره و ترفیع دیوارهای موجود و لق گیری از 
راهکارهای پیشنهادی در جهت رفع این نقاط 
حادثه خیز و کاهش خطرات در جاده چالوس 

است. 
علی قاســمی در جمع خبرنگاران با اشاره به 
اینکه با همه توان ایمن سازی و ارتقای ایمنی 
جاده چالوس را با حمایت اســتاندار مازندران 
و نمایندگان غرب اســتان پیگیری می کنیم، 
افــزود: حداقــل ۲۰۰ میلیاردتومان در جهت 
ایمن سازی محدوده ۳۰۰ متری محور چالوس 
در محــدوده معروف به«کمر زرد«جهت نصب 
گالری لازم و مورد نیاز اســت.این مســئول با 
اعــلام اینکه در منطقه دره هریجان در ســال 
جــاری در اثر ریزش ســنگ تاکنــون ۳ نفر 
جان خود را از دســت دادند، گفت:حفظ جان 

شهروندان و هموطنان از سراسر ایران اسلامی 
که وارد این جاده می شــوند و تردد می کنند 
خط قرمز ما است.فرماندار چالوس یادآور شد: 
رویکــرد و نگاه ملی در جهــت ارتقای ایمنی 
جاده چالوس باید بیشــتر از گذشــته تقویت 
شود.قاسمی خاطرنشان کرد: فازهای باقیمانده 
آزادراه تهران-چالوس که بعضاً وارد فاز عملیاتی 

نشده هر چه سریعتر باید تعیین تکلیف شود.
تسریع در روند 

بازگشایی جاده چالوس
 همچنین روز پنج شــنبه قائم مقام ســازمان 
راهداری و سرپرســت حــوزه وزارتی از جاده 
چالوس بازدیــد کردند و بر تســریع در روند 
بازگشایی این محور تاکید شد.به گزارش ایسنا، 
علی جعفری قائم مقام سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای و محســن احمدی سرپرست 
حوزه وزارتی از محور چالــوس بازدید کردند.
قائم مقام سازمان راهداری و حمل و نقل جاده 
ای ابتدا با تشــکر از اقدامات راهــداران برای 
پاکســازی این محور گفت: اکیپ های متعدد 

ســازمان راهداری در همان ساعات اولیه این 
اتفاقــات در محل حاضر شــدند و خودروها و 
خانواده های گرفتار شــده در سیل را به محلی 
مناسب و امن منتقل کنند.جعفری با اشاره به 
ســه شیفت بودن عملیات بازگشایی این جاده 
افــزود: در حال حاضر ۷۰ اکیــپ راهداری از 
استان های همجوار از جمله تهران، قم، قزوین 
و مازندران به کمک راهــداران البرزی آمده و 
در محل حاضر هســتند.بنا بر اعلام وزارت راه 
و شهرســازی، احمدی مدیرکل حوزه وزارتی 
نیز با ابراز خرسندی از روند پاکسازی محدوده 
مربوطه گفت: همه امکانات این وزارتخانه برای 
بازگشــایی جاده چالوس بســیج شده است. 
همچنیــن باید به دنبال ایمن ســازی هر چه 
سریع تر این جاده پر تردد باشیم که دیگر شاهد 
این اتفاقات نباشــیم.وی اظهار کــرد: امیدوار 
هســتیم در هفته آینده جاده کرج-چالوس به 
شرایط عادی خود بازگردد و هموطنان بتوانند 
از این محور استفاده کنند.گفتنی است، بارش 
شدید باران که در روز پنج شنبه ۱۸ خرداد در 

اســتان البرز باعث وقوع سیل و ریزش کوه در 
محور کرج- چالوس شد که منجر به انسداد این 

محور شده است.
خسارات در جاده چالوس

چقدر بود؟ 
از ســوی دیگر، رئیــس پلیس راهــور فراجا 
ضمن تشریح برخی از خســارات وارد شده به 
جاده چالوس درپی سیل هفته گذشته، تاکید 
کــرد که این جاده تا زمان ایمن ســازی کامل 
بازگشــایی نخواهد شد.به گزارش ایسنا، اواخر 
هفته گذشــته بود که بارش شــدید باران در 
جاده چالوس ســبب جاری شدن سیل در این 
جاده معروف کشــورمان شد. سیلی که نتیجه 
آن ورود صدهــا تــن گل و لای به بخش های 
مختلفی از جاده شده و منجر به انسداد آن شد. 
حالا بیش از یک هفته از انسداد جاده چالوس 
در حدفاصل میدان امیرکبیر تا شهرســتانک 
گذشــته اســت و تصاویری کــه از این محل 
منتشــر شــده حاکی از آن است که خسارات 
زیــادی به این جاده وارد شــده است.ســردار 

سید کمال هادیانفر در گفت وگو با ایسنا، درباره 
وضعیت جاده چالوس و نیز خساراتی که درپی 
سیل به این جاده وارد شده، گفت: درپی سیلی 
که رخ داد، به جاده چالوس خســارات بالایی 
وارد شــد و تخریب زیادی را در نقاط مختلف 
این جاده شاهد بود. در واقع این سیل هم جاده 
را تخریب و هم خســارات جدی به زیرسازی 
جاده وارد کرد.هادیانفر با اشاره به گفت وگو با 
وزیر راه در خصوص ایمن سازی و بازگشایی این 
جاده گفت: همانطور که گفتم خسارات بالا بود. 
با آقای وزیر راه هم در این مورد صحبت کردیم 
و سازمان راهداری با تمام توان و تجهیزات پای 
کار آمد. حتی شرکت پیمانکار آزادراه تهران - 
شــمال هم کمک کرد و برخی از تجهیزات و 
امکاناتش را به جاده چالوس آورد تا تا اشکالات 
رفع شــود.رئیس پلیس راهور فراجــا درباره 
وضعیت ایمنی جاده چالوس گفت:  یک نگرانی 
در مورد ایمنی جاده چالوس وجود دارد. آنچه 
که باعث نگرانی است این است که بارش شدید 
باران و درپی آن ریزش ها  و ســیلی که جاری 
شد، وضعیت و شــرایط ایمنی را در ارتفاعات 
سخت کرده است. یکسری از سنگ ها لق شده 
و احتمال حرکت و ســقوط سنگ های بزرگ 
وجود دارد. وقتی جاده چالوس مسدود شد، ما 
از ظرفیت آزادراه استفاده کردیم و این مسیر باز 
بود تا خودروها حدفاصل شهرستانک تا میدان 
امیرکبیر و بالعکس را از این مسیر تردد کنند. 
اما چند روزی آزادراه هم بسته شد، چرا که  از 
آزادراه سنگی حرکت کرد و منجر به انسداد این 
بخش از مسیر شد. البته الان دوباره این مسیر 
ایمن ســازی و بازگشایی شــده، اما حدفاصل 

میدان امیرکبیر تا شهرستانک مسدود است.
وی ادامه داد:  بررســی که کردیم مشخص شد 
لقی ســنگ های بزرگ زیاد شده که این ها هم 
باید در جاده چالوس مهار شود. در حال حاضر 
از ظرفیت اســتانداری مازندران و البرز هم در 
کنار راهداری و پلیس راه اســتفاده کردیم تا 
مسیر هرچه زودتر بازگشایی شود، اما با توجه 
به نگرانی هایی که وجــود دارد، تاکید می کنم 
که پلیس اجازه بازگشــایی این مسیر را تا رفع 
کامل نگرانی های ایمنی و ایمن ســازی کامل 

جاده نخواهد داد.
جاده چالوس در محدوده البرز

 همچنان مسدود است
از سوی دیگر، مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جــاده ای البرز گفت: جاده چالوس در محدوده 
این استان همچنان مسدود است.علی زندی فر 
در گفت وگو با مهر با اشاره به وضعیت ترافیکی 
محورهای استان البرز اظهار کرد: تردد در محور 
چالوس حدفاصل شهرستانک تا مرزن آباد روان 
بــوده و این محور حدفاصل میدان امیرکبیر تا 
شهرســتانک مســیر رفت و برگشت تا اطلاع 
بعدی مســدود است و تردد از مسیر جایگزین 
آزادراه تهران - شــمال انجام می شود.وی بیان 
کرد: بــر این مبنا جاده چالــوس در محدوده 

استان البرز مسدود است.

فرماندار چالوس اعلام کرد

شناسایی ۱۴ نقطه حادثه خیز در جاده چالوس
۲۳۰ هکتار مزرعه آبیاری شده با فاضلاب در شیراز 

امحاء شد
دادستان مرکز استان فارس از امحای ۲۳۰ هکتار از کشتزارهای آبیاری شده 
با آب های نامتعارف)فاضلاب( در ۲ کانون اصلی این اقدام غیربهداشــتی، در 
شهرستان شیراز و پاکسازی کامل این اراضی، خبر داد.به گزارش ایلنا، سید 
مصطفی بحرینی، با بیان اینکه در ســالهای گذشته نیز تذکرات متعددی در 
خصــوص جلوگیری از آبیاری محصولات کشــاورزی با فاضلاب به نهادهای 
ذی ربط داده شــده بود، گفت: از ابتدای امســال با پیگیری کارگروه نظارت 
و پیگیری حقوق عامه دادســتانی موضوع به خطر افتادن ســلامت عمومی 
از طریق آبیاری محصولات کشــاورزی با آب های نامتعارف در دســتور کار 

قرارگرفت. 
بحرینی با تأکید بر اینکه صیانت از حقوق عامه جزء لاینفک وظایف دادستان 
و از موضوعات اولویت دار ما در اســتان اســت گفت: این اقــدام با نظارت 
مســتقیم احدی از معاونین دادســتان انجام گردید و طی چندین عملیات 
مجزا از سوی دســتگاه های عضو گشت همپوشان سلامت و بهداشت ضمن 
جلوگیری از ادامه آبیاری اراضی زراعی با فاضلاب، امحاء این نوع محصولات 

در دستور کار قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه در این رشته عملیات ها، نمایندگان دستگاه های اجرایی 
عضو گشت همپوشان سلامت و بهداشت عمومی شامل اداره حفاظت محیط 
شیراز ، مدیریت جهاد کشاورزی شــیراز ، دانشگاه علوم پزشکی ،شهرداری 
شــیراز و صدرا، به همراه فرماندهی انتظامی شهرستان و سایر دستگاه های 
متولی امر بهداشــت و سلامت نیز حضور داشتند گفت: در نتیجه این اقدام 
هماهنگ ۱۰۴ نفر از مســئولان و مأموران دســتگاه های اجرایی با همراهی 
دهها دستگاه لودر، گریدر  و بیل مکانیکی در مجموع محصول بیش از  ۲۳۰  
هکتار از اراضی آبیاری شــده با آب های نامتعارف در منطقه تنگه قره پیری 
حد فاصل شــهر شیراز و صدرا و همچنین منطقه گرد خون در جنوب شهر 

شیراز را امحاء کردند.
این مقام قضایی اســتان موضوع نظارت دستگاه های متولی و مسئول بر این 
اراضــی را مورد تأکید قــرار داد و تصریح کرد: جلوگیری از آبیاری مزارع در 
مســیر فاضلاب، امری مهم است که در نتیجه بی توجهی می تواند سلامت 
مردم را به خطر بیندازد و تکرار این موضوع برخورد قاطع قضایی با مسئولان 
اجرایی و زارعین متخلف را در پی خواهد داشــت .دادســتان مرکز اســتان 
فارس خاطرنشان کرد: پیش از این تذکراتی در خصوص ساماندهی فاضلاب 
و روان آبهای آلوده در این دو منطقه داده شــده که عدم توجه به تذکرات و 
موضوع ترک فعل احتمالی از سوی دستگاه های متولی در حال بررسی است. 
براساس این گزارش، کشتزارهای امحاء شده در مناطق غرب و جنوب غرب 
شیراز قرار داشت که با استناد به گزارش ها و بررسی های کامل، طبق دستور 

دادستانی، دستگاه های متولی اقدام به امحاء و پاکسازی آنها کردند.

7/5 میلیون هکتار از مساحت خراسان جنوبی 
مستعد اجرای عملیات آبخیزداری

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراســان جنوبی گفت: از مساحت ۱۵ 
میلیون هکتاری خراسان جنوبی، حدود ۷.۵ میلیون هکتار یعنی ۵۰ درصد 

مستعد اجرای عملیات آبخیزداری است. 
علیرضــا نصرآبــادی در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: تــا کنون ۶۰ درصد 
اعتبارات دولت ســیزدهم برای حوزه آبخیزداری محقق شده که معادل ۹۶ 
میلیارد تومان اســت.وی افزود: با جذب این ۹۶ میلیــارد تومان، ۴۶ حوزه 
آبخیزداری برای تکمیل مطالعات و اجرای طرح، تحت پوشــش قرار گرفته 
و ۲۶ ســازه جدید احداث شده که سبب افزایش آبدهی بیش از ۱۳۰ رشته 

قنات شده است. 
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراســان جنوبی بیان کرد: حدود ۲۲ 
سال خشکسالی در خراسان جنوبی پیامدهای منفی بسیاری از جمله کمبود 
آب، نشست دشت ها و مهاجرت روستائیان به شهرها داشته و احیای قنوات 

و آبخیزداری از راهکارهای مناسب برای مقابله با کم آبی در استان است.
نصرآبــادی با بیان اینکــه اجرای طرح هــای آبخیــزداری می تواند بخش 
چشمگیری از این پیامدها را جبران کند، ادامه داد: کنون برای ۲.۶ میلیون 
هکتار یعنی ۳۵ درصد حوزه مستعد آبخیزداری، کار مطالعاتی و تهیه طرح 
اجرایی آن توسط مشــاورین بخش خصوصی و با نظارت مستقیم اداره کل 

منابع طبیعی و آبخیزداری استان انجام که ۳۴ درصد آن اجرا شده است.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراســان جنوبی اظهــار کرد: حدود 
۵۰ درصد آب مهار شده در ســازه های آبخیزداری استان، به سفره آب های 

زیرزمینی نفوذ می کند.
نصرآبادی یادآور شــد: از سال ۱۳۸۴ تا ســال ۱۴۰۱ در مدت ۱۷ سال، از 
محل اعتبارات ملی و استانی، بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ سازه آبخیزداری در ۱۱ 
شهرستان استان اجرا شده است که سالانه موجب مهار بیش از ۸۴ میلیون 

و ۵۰۰ هزار متر مکعب رواناب می شود.

اخبار کوتاه

بررسی نقشه های خشکســالی در دوره ۱۲ ماهه منتهی به 
پایان اردیبهشت ۱۴۰۲، بیانگر درجات متفاوتی از خشکسالی 
در اســتان یزد است و برداشــت بی رویه آب  از دشت های 
ممنوعه در استان و حفرچاه های غیرمجاز باعث مرگ پنهان 
زمین شــده است تا جایی که یزدی ها صدای ترََک خوردن 
زمین را می شنوند.به گزارش خبرنگار ایلنا از یزد، بر اساس 
اعلام سازمان هواشناسی، ۱۰۰ درصد مساحت استان های 
البرز، یزد و ســمنان با خشکســالی مواجه اند به طوری که 
شدت خشکســالی در ۹۷ درصد از مساحت سمنان، ۸۷.۶ 
درصد از مســاحت البرز و ۷۰ درصد از مساحت استان یزد 
شدید تا بسیار شدید است.همچنین شاخص بارش، تبخیر 
و تعرق اســتاندارد شده موسوم به SPEI در دوره ۱۰ ساله 
نشان می دهد که مساحت زیادی از تمام استان های کشور 
درگیر درجات مختلف خشکسالی است.به گفته کارشناسان، 
همه مســائل محیط زیست ریشه در رفتارهای انسان دارد، 
انسان به عنوان مصرف کننده، تصمیم گیرنده، سیاست گذار 
و قانون گذار در تغییر  نظام اکولوژیک دخیل است؛ بنابراین 
برای تعادل در محیط زیست و حرکت به سمت پایداری باید 

تلاش کنیم مدیریت در رفتار انسان ها انجام شود.
رئیس گروه مطالعات آبهای زیرزمینی شرکت آب منطقه ای 
یزد هم با بیان اینکه خطر فرونشست زمین و بروز فروچاله ها 
هر ساله به تاسیسات زیربنایی استان یزد خسارات سنگینی 
تحمیل می کند گفت: فرونشست تا چندصد متری خانه ها 
در برخی مناطق استان رسیده و علاوه بر تلفات مالی، یک 
تهدید جانی به شمار می رود.محمدعلی فهیمی افزود: رکورد 
هراس آور فرونشســت زمین در برخی مناطق کشورمان تا 
۱۰۰ برابر بیشــتر از اســتانداردهای جهانی و وضعیت در 
بســیاری از استان ها بحرانی اســت.وی یادآور شد: تاکنون 
فرونشســت زمین در سه  دشــت مهم و بحرانی استان یزد 
شامل دشت های یزد-اردکان، ابرکوه و شمش- بهادران ایجاد 
شده اســت و اگر روند فعلی برداشت آب از آبخوان ها ادامه 
یابد، دیگر دشت های استان نیز با این پدیده مواجه خواهند 
شد.فهیمی با بیان این که این پدیده در دشت یزد - اردکان، 
در مناطق واقع شــده بین شهرهای یزد و احمدآباد اردکان 
شامل مناطق شاهدیه، زارچ، اشکذر، رستاق، میبد، بفروئیه، 
اردکان و احمدآباد و همچنین در جنوب شــرق شهر یزد از 

جمله مناطق دهنو، حســین آباد و عسکریه نیز ایجاد شده 
است، تصریح کرد: بر پایه پژوهش های سازمان نقشه برداری 
کشــور،  بیشــینه نرخ فرونشســت زمین در این دشت در 
سال های اخیر حدود ۱۴ ســانتی متر در سال و مربوط به 
منطقه رســتاق بوده است.وی یادآور شد، تبعات افت مداوم 
ســطح آب آبخوان و متعاقب آن فرونشست زمین، گریبان 
چاه های آب آشــامیدنی شهر یزد را نیز گرفته به طوری که 
آب  این چاه ها دچار افت شــدید کمی و کیفی شده است.به 
گفته وی، در نتیجه وقوع این پدیده، ترک ها و شــکاف های 
عمیق در ســطح این دشــت نمایان شــده است به طوری 
که شــدت فرونشســت در برخی مناطق به اندازه ای است 
که طول بعضی از شــکاف های ایجاد شده به چند کیلومتر 
می رســد.وی عنوان کرد: در دشــت ابرکوه به علت ساختار 
خاص زمین شناسی منطقه، نشست زمین به صورت ایجاد 
فروچاله ها نمایان شده است یعنی فرونشست های نقطه ای و 
ناگهانی که در همین راستا تاکنون حدود ۳۵ مورد فروچاله 
در منطقه ابرکوه ایجاد شده که قطر برخی از آنها تا ۸۰ متر 

و عمق برخی تا ۴۰ متر اندازه گیری شده است.
فهیمی از شناســایی یک مورد فروچاله در دشت شمش-
بهادران نیز خبــر داد و افزود: کاهش ظرفیت حجم مخزن 
طبیعی در اثر تراکم شــدید خاک و بســته  شدن فضاهای 

خالــی میان رســوبات و در نتیجه نبود امــکان جایگزینی 
آب زیرزمینی در ســال های پر بــارش و در نهایت، نابودی 
کامل آبخوان از عوارض منفی فرونشســت زمین است.وی 
در ادامه از فرونشســت زمین به عنــوان یکی از پیامدهای 
منفی برداشت بی رویه آب های زیرزمینی یاد کرد و گفت: در 
مناطقی که میزان برداشت از سفره های آب  زیرزمینی بیش 
از میزان آب ورودی ناشی از بارش ها به آن هاست، سطح آب 
زیرزمینی دچار افت مستمر شده و هر سال پایین تر می رود 
و اگر این روند با کاهش برداشــت از سفره ها متوقف نشود، 
با گذشت زمان پدیده فرونشست زمین در سفره های دارای 
افت مداوم به وقوع می پیوندد.وی با بیان این که نشســت یا 
فرونشســت زمین، پدیده ای است که در اثر خالی شدن آب 
لایه های زیرین زمین و در نتیجه  پوکی خاک و فشار ناشی 
از وزن طبقات بالایی رخ می دهــد، افزود: این پدیده  باعث 
می شود که سطح زمین به تدریج و در برخی موارد به شکلی 
ناگهانی، فرو نشیند و ترک ها، شکاف ها یا فروچاله هایی در 
ســطح زمین پدیدار شــود.فهیمی با تاکید بر این نکته که 
پدیده  فرونشست زمین، خزنده و برگشت ناپذیر است، تصریح 
کرد: به دنبال وقوع فرونشست زمین، فضاهای خالی خاک 
که مخزنی طبیعی برای نگهداری آب های زیرزمینی هستند، 
بســته می شــوند و در نتیجه خاک خاصیت نفوذپذیری و 

مخزنی خود را برای همیشــه از دست می دهد و به همین 
دلیل نیز کارشناسان از این پدیده به عنوان مرگ آبخوان ها 

یاد می کنند.
تنها منابع آبی در دســترس اکثر مناطق کشور و از جمله 
استان یزد به علت اقلیم گرم، خشک و کم بارش، آبخوان ها 
هســتند که با نابودی آن ها امکان ادامه زندگی انســان در 
ایــن مناطق به کلی از بین می رود.بــا این وجود تنها چهار 
میلی متر فرونشست سالانه  زمین در کشورهای توسعه یافته، 
بحران به شــمار می رود، اما به گفته کارشناسان، در کشور 
ما فرونشست ســالانه زمین در برخی مناطق مانند جنوب 
دشت تهران و همچنین دشــت های فسا و جهرم به ۴۰ تا 
۵۴ سانتی متر در سال رســیده یعنی ۱۰۰ برابر بیش تر از 
اســتاندارد جهانی و این یک رکورد هراس آور اســت. تداوم 
روند برداشــت بی رویه از آبخوان های کشــور در دهه های 
گذشــته، تاکنون موجب فرونشســت زمین در بسیاری از 
اســتان های کشــور از جمله تهران، البرز، اصفهان، فارس، 
کرمان، همدان، ســمنان، قزوین، خراسان رضوی، خراسان 
شمالی و یزد شــده است.کاهش نفوذپذیری طبیعی زمین 
و پیرو آن، کاهش نفوذ آب ناشــی از بارش ها به زمین و در 
نتیجه وقوع سیلاب های ویرانگر و ورود این آب های شیرین 
به کویرها و از دســترس خارج شدن و شور شدن آن ها را از 
دیگر پیامدهای بی شمار فرونشست زمین است.کارشناسان 
معتقدند پست و سیل گیر شدن مناطق درگیر فرونشست و 
در نتیجه خسارت به ســازه های موجود در محیط، از دیگر 
آسیب های فرونشست زمین است که در کنار آنها، تخریب 
ساختمان های مسکونی و سازه های مهم اعم از جاده ها، راه 
آهن، خطوط انتقال برق، شبکه لوله های گاز و آب و فاضلاب، 

مخازن و کارخانه ها را نیز نباید نادیده گرفت.
رئیس گروه مطالعات آبهای زیرزمینی شرکت آب منطقه ای 
یزد اظهار داشت: در دشت  درگیر فرونشست یزد–اردکان به 
ویژه در منطقه رستاق، هرساله شماری از چاه های آب در اثر 
این پدیده، دچار نقص فنی و کاهش شدید آبدهی  شده و از 
مدار خارج می شوند، به طوری که مالکان آن ها مجبورند با 
هزینه های هنگفت، چاه جدید حفر کنند که البته چاه های 
جدید نیز پس از مدت کوتاهی به سرنوشت چاه های پیشین 

دچار می شوند.

اســتاندار خراســان رضوی گفت: بــا توجه به 
وجود بیش از ۲۵۰۰ روســتای بالای ۲۰ خانوار 
در اســتان حدود ۱۵۰۰ روســتا در تامین آب 
آشامیدنی مشکل جدی دارند.یعقوبعلی نظری 
در نخستین همایش ملی خیرین آبرسان بیان 
کرد: خراســان رضــوی حــدود ۹ میلیون نفر 
جمعیــت دارد که از این تعداد حدود ۷ میلیون 
نفر جمعیت رســمی و ثابت هستند اما با توجه 
به افتخار میزبانی از زائران امام رضا)ع( ســالانه 
پذیرای جمعیت میلیونی زائران اســت که سال 
گذشــته ۴۰ میلیون زائر را پذیرا بود.وی افزود: 
اداره استان در شرایطی که طی ۲ سال گذشته 
خشکسالی حاکم بوده و گســتردگی استان از 
یک ســو و اینکه بیشترین جمعیت روستایی با 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در میان استان های 
کشور را داریم خاص است.نظری گفت: علاوه بر 
این نیز خشکسالی، پراکندگی جمعیت روستایی 

و شبکه های فرســوده آب شرایط این استان را 
خاص کرده است و ضعف توجه به این مشکلات 
باعث انباشــت آن شــده. ما ناچاریم مدیریت 
وضعیت داشــته باشیم و زیرساخت ها را اصلاح 
کنیم.استاندار خراسان رضوی تصریح کرد: همه 
مســئولان اســتان به صورت جهادی در حال 
فعالیت هستند تا زیرساخت ها را اصلاح کنند که 
البته این کاری سخت است. در حوزه بهداشت 
و درمان هم مشــکلات وجــود دارد. در بخش 
آبرســانی نیز با توجه به وجــود بیش از ۲۵۰۰ 
روستای بالای ۲۰ خانوار در استان حدود ۱۵۰۰ 
روستا در تامین آب آشــامیدنی مشکل جدی 
دارند. نظری بیان کرد: حضور مردمی و مشارکت 
خیران با برکت اســت و ایــن حضور در تامین 
نیازهــای حوزه آموزش و پــرورش، تامین آب، 
بهداشــت و درمان و هر شرایط دیگر تاثیرگذار 
اســت لذا وظیفه مســئولان این است تا زمینه 

مشارکت مردم و خیران در بخش های مختلف 
را فراهم آورند.وی افزود: تلاش ما و مســئولان 
این است زمینه مشارکت خیران را فراهم کرده 
تا خیران به عنوان جلوداران و پرچمداران مردم 
برای حل مشکلات جامعه در صحنه حاضر شوند 
که حضور خیران در همه حوزه ها اعم از بهداشت 
و درمان، آموزش و... بســیار موثر اســت ضمن 
اینکه مسئله آب رســانی نیز یکی از حوزه هایی 
اســت که ورود جدی خیــران را می طلبد و در 
راســتای انســجام خیران باید جهشی صورت 
گیرد.استاندار خراسان رضوی با تاکید بر انسجام 
مســئولان و مردم برای حل مشــکلات جامعه 
افزود: تقسیم کار، زمان بندی، بررسی و تحلیل 
مشکلات از اقداماتی است که باید توسط مجمع 
خیرین آبرســان صورت گیرد تا در راستای این 
امر تســلط کافی وجود داشته باشــد.در ادامه 
مراسم جلیل بشارتی، مدیرعامل مجمع خیران 

آبرسان کشور اظهار کرد: مجمع خیران آبرسان 
با هدف توسعه آبرسانی به روستاهای کشور به 
عنوان نهاد مردمی راه اندازی شد. علاوه بر این نیز 
شورای جهاد آبرسانی نیز برای سیاست گذاری 
در خصوص آبرسانی به روستاها در وزارت نیرو 
تشکیل شده است.وی به توسعه فعالیت خیران 
آبرسان در تمام مناطق کشور تاکید کرد و افزود: 
بعد از انقلاب اســلامی سرمایه گذاری زیادی در 
حوزه آب انجام شــده که البته تولید آن منشاء 

جــوی دارد و خشکســالی های پیاپی، افزایش 
جمعیت و توســعه بخش صنعت منجر به  این 
شــده که مشکل کم آبی همچنان وجود داشته 
باشد.بشــارتی با بیان اینکه منابع آبی کشــور 
محدود اســت، اظهار کرد: پروژه های انتقال آب 
توسط دولت در دســت اجراست، اما ورود افراد 
خیر رونــد اجرایی پروژه ها را ســرعت خواهد 
بخشید و در  اقدامات خیرخواهانه، می توان گفت 

که آبرسانی یکی از اقدامات پربرکت است.

یزدی ها صدای تَرَک خوردن زمین را می شنوند

7۰ درصد از مساحت استان درگیر خشکسالی بسیار شدید است

استاندار خراسان رضوی:

۱5۰۰ روستای خراسان رضوی در تامین آب آشامیدنی مشکل دارند

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه امیر رود   پلاک۲۶  اصلی بخش۵  قشلاقی

۸۵۹ فرعی آقای محمود یمانی نجف آبادی  فرزند نجف  آباد  نســبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مســاحت ۴۶۲.۳۳  متر مربع به خریداری بدون واســطه با واسطه 

از  مرضیه لسانی    
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشــده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیــم اظهارنامه حاوی تحدید ،حدود مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 
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صفر رضوانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای قاسم امیریان امیری  با ارائه ۲ برگ استشهادیه المثنی که در دفترخانه 
۲۷۹ بابــل امضــا شــده  و طــی درخواســت۱۴۰۲۲۱۷۱۰۰۰۴۰۱۱۲۲۹ 
مــورخ  ۱۴۰۲/۰۳/۱۰ تقاضــای صــدور ســند المثنی ششــدانگ پلاک ۲ 
فرعــی از ۴۵۱۹-اصلــی بخش دو غــرب ثبت بابل ذیل دفتــر الکترونیکی 
۱۴۰۱۲۰۳۱۰۰۰۴۰۱۵۸۱۶ به نام ایشان ثبت و سند صادر و تسلیم گردید 
در اثر جابجایی مفقود شــده است در اجرای ماده ۱۲۰ - اصلاحی آئین نامه 
قانون ثبت و تبصره های ذیل آن اعلام مقتضی اســت چنانچه سند مالکیت 
مذکور تحت هــر عنوان به آن دفترخانه ارائه گردیــد از انجام هرگونه اقدام 

خودداری و لاشه سند را از آورنده اخذ و به این اداره ارایه فرمایید.
سریال مفقودی: ۷۱۴۸۳۶ سری و ۱۴۰۰ می باشد.
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